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ABC Obserwacji  

pisemnego egzaminu maturalnego lub ósmoklasisty – poradnik 
przygotowany na podstawie ustaleń z Okręgową Komisją 

Egzaminacyjną w Warszawie 
 
 

I.​ Zanim zdecydujesz się zostać obserwatorem 
 
Możesz zostać obserwatorem pisemnych egzaminów maturalnych lub ósmoklasisty, jeśli 
studiujesz na studiach II stopnia lub na IV i V roku studiów jednolitych magisterskich i 
przygotowujesz się do wykonywania zawodu nauczyciela. Zadaniem obserwatora jest 
wypełnienie “Arkusza obserwacji przebiegu egzaminu ósmoklasisty/egzaminu maturalnego” 
i stwierdzenie, czy egzamin pisemny odbył się zgodnie z obowiązującymi procedurami.  
 
Sprawdź w opublikowanym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Warszawie (dalej – 
OKE) Harmonogramie terminy pisemnych egzaminów maturalnych i ósmoklasisty. Zastanów 
się, w którym dniu możesz obserwować egzamin uwzględniając swoje inne zobowiązania, w 
tym zajęcia na uczelni. Szkoła, w której będziesz przeprowadzać obserwację, zostanie 
wskazana (lokalizacja w Śródmieściu Warszawy). Nie musisz jej wybierać. 
 
Do wyboru terminu egzaminu należy podejść odpowiedzialnie. Pamiętaj, że procedura 
zgłoszenia obserwatorów do OKE nie przewiduje rezygnacji. Zgłaszając się do pełnienia roli 
obserwatora, przyjmujesz na siebie obowiązek reprezentowania Uniwersytetu 
Warszawskiego i pełnienie w jego imieniu ważnej funkcji społecznej. Nieuzasadniona 
rezygnacja z pełnienia przyjętej na siebie roli obserwatora może mieć negatywny wpływ na 
wizerunek UW i jego współpracę z OKE. 
 
W celu przeprowadzenia obserwacji trzeba, w wyznaczonym terminie, odebrać w Biurze 
Innowacji Dydaktycznych (ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, Stary BUW, pokój 206) 
dokumenty wystawione przez OKE, na które składają się: 

-​ upoważnienie, 
-​ arkusz obserwacji przebiegu egzaminu ósmoklasisty/egzaminu maturalnego, 
-​ instrukcja dla obserwatora. 

 
Należy uważnie zapoznać się z ww. arkuszem i instrukcją, a ponadto z następującymi 
dokumentami w zależności od tego, czy obserwujesz egzamin maturalny, czy ósmoklasisty:  

-​ Informacja o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu maturalnego w 2026 r. 
-​ Informacją o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w 2026 

r. 
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https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_MATURALNY_OD_2023/komunikaty/2026/komunikaty/20250820%20E8%20EM%20Komunikat%20o%20harmonogramie%202026.pdf
https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_MATURALNY_OD_2015/Komunikaty/2026/komunikaty/20251010%20EM%202026%20Informacja%20Aktualizacja.pdf
https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/2026/komunikaty/20250820%20E8%202026%20Informacja.pdf
https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/2026/komunikaty/20250820%20E8%202026%20Informacja.pdf
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-​ Komunikat o materiałach i przyborach pomocniczych w 2026 r. 
-​ Komunikat o dostosowaniach egzaminu maturalnego w 2026 r. 
-​ Komunikat o dostosowaniach egzaminu ósmoklasisty w 2026 r. 

 
Przed rozpoczęciem egzaminów, OKE zorganizuje zdalne szkolenie przygotowujące do roli 
obserwatora, podczas którego omówione zostaną wszystkie procedury i przeanalizowany 
zostanie arkusz obserwacji. Omówione też będą najważniejsze informacje z ww. 
dokumentów. Szkolenie odbędzie się 16 kwietnia w g. 16:30-17:30. Link dostaniesz 
najpóźniej 15 kwietnia. 
 
II.​ W dniu obserwacji 

 
Na obserwację egzaminu należy przyjść punktualnie, co najmniej 30 minut przed jego 
rozpoczęciem. Należy ubrać się w sposób stosowny do sytuacji egzaminacyjnej. 
 
Do wybranej szkoły należy zgłosić się w dniu obserwacji z upoważnieniem wystawionym 
przez OKE, arkuszem obserwacji i dokumentem stwierdzającym tożsamość. Po przybyciu do 
szkoły skontaktuj się z przewodniczącym zespołu egzaminacyjnego. Informacje o sali, do 
której zostaniesz przydzielony dostaniesz mailowo z odpowiednim wyprzedzeniem.    
 
Nie można wnosić do sali egzaminacyjnej telefonu lub innych urządzeń 
telekomunikacyjnych ani korzystać z nich w tej sali. 
 
Obserwator zobowiązany jest do uważnej obserwacji przez cały czas trwania egzaminu, 
dlatego nie powinien w tym czasie wykonywać innych czynności poza obserwacją. Jego 
zadaniem jest wypełnić Arkusz obserwacji, zaznaczając w odpowiednich polach, czy 
poszczególne wymagania proceduralne są spełnione. Wypełniając Arkusz obserwacji, musisz 
opierać się wyłącznie na własnych spostrzeżeniach, a nie na opiniach i deklaracjach innych 
osób. 
 
Obserwacją objęty jest zarówno cały proces, jak i odrębne elementy procesu 
przeprowadzania egzaminu z danego przedmiotu w danym dniu, w tym m.in.: 
• zabezpieczenie przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego materiałów 
egzaminacyjnych, w tym przede wszystkim ochrona materiałów egzaminacyjnych przed 
nieuprawnionym ujawnieniem oraz prawidłowość procesu wydawania materiałów 
egzaminacyjnych przewodniczącym zespołów nadzorujących, 
• rozdział arkuszy egzaminacyjnych do sal, 
• przebieg egzaminu, 
• zebranie, porządkowanie i pakowanie materiałów egzaminacyjnych przez zespół 
nadzorujący po zakończeniu pracy uczniów, 
• rozliczenie zespołu nadzorującego przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego z 
materiałów i dokumentacji egzaminacyjnej. 
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https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_MATURALNY_OD_2023/komunikaty/2026/komunikaty/20250820%20E8_EM%20Komunikat%20o%20przyborach%202026.pdf
http://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_MATURALNY_OD_2023/komunikaty/2026/komunikaty/20250820%20EM%20Komunikat%20o%20dostosowaniach%202026.pdf
https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/2026/komunikaty/20250820%20E8%20Komunikat%20o%20dostosowaniach%202026.pdf
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Pamiętaj, że jako Obserwator nie uczestniczysz w przeprowadzaniu egzaminu i nie 
możesz zakłócać lub komentować jego przebiegu, ani tym bardziej ingerować w sposób 
jego przeprowadzenia. Opuszczenie sali egzaminacyjnej, przejście do innej sali, w której 
odbywa się egzamin, powinno być uzgodnione z przewodniczącym zespołu egzaminacyjnego 
i nie może zakłócać pracy zdających. Obserwator, w razie konieczności lub w uzasadnionych 
przypadkach, może poruszać się po sali egzaminacyjnej, zachowując ciszę, nie zaglądając do 
prac zdających. 
 
Potwierdzasz swoją obecność w charakterze obserwatora na egzaminie ósmoklasisty i/lub 
egzaminie maturalnym z danego przedmiotu podpisem w odpowiednich miejscach protokołu 
przebiegu tego egzaminu w danej sali. 
 
Po zakończeniu prac związanych z przeprowadzeniem egzaminu podpisujesz “Arkusz 
obserwacji”. W szkole powinna zostać kserokopia arkusza, oryginał należy zwrócić do Biura 
Innowacji Dydaktycznych. 
 
III.​ Po obserwacji 
 
Po zakończeniu obserwacji należy niezwłocznie zwrócić arkusz obserwacji do Biura 
Innowacji Dydaktycznych – ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, Stary BUW, pokój 206. 
 
Na przełomie maja i czerwca dostaniesz link do anonimowej ankiety ewaluacyjnej 
przygotowanej przez zespół z Biura Innowacji Dydaktycznych UW, w której będziesz mógł 
podzielić się swoją opinią o całym przedsięwzięciu. 
 
Pytania dotyczące Akcji “Obserwacja” należy kierować do opiekunów specjalności 
nauczycielskiej lub na adres mailowy ksztalcenienauczycieli@uw.edu.pl. 
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https://bid.uw.edu.pl/opiekunowie-specjalnosci/
https://bid.uw.edu.pl/opiekunowie-specjalnosci/
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